HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

CONCEPTO
2013 2012
PASIVO
Pasivo Circulante
51.196.738 33.320.902 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
278.660 112.138.825 Documentos por Pagar a Corto Plazo
(o] Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
35.858.990 37.946.719 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-1.393.383 -2.316.832 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
[¢] (o] Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
85,941,005 181,089,614
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
(9] 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
[¢] o] Documentos por Pagar a Largo Plazo
556.283.131 556.283.131 Deuda Publica a Largo Plazo
383.046.300 378.527.260 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
-504.930.723 -478.341.819 Provisiones a Largo Plazo
(o] 0
(9] o] Total de Pasivos No Circulantes
(o] 0
TOTAL DEL PASIVO
434,398,708 456,468,572
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
520,339,713 637,558,186

Afio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

70.982.316

OoOo0oooo

12.454.123
8.036.157

91,472,596

ooooo

(=]

91,472,596

595,731,405
586.717.707
9.013.698

o
-166,864,288

-41.303.494
-161.344.685
35.783.891

(o)

o

[¢]

o)
(o)
428,867,117

520,339,713

2012

138.404.710

ocoooo

12.036.068
5.060.701

155,501,479

ocoooo

o

155,501,479

590,850,060
586.717.707
4,132,353

o
-108,793,353

-22.751.212
-121.826.032
35.783.891

0

o

0o

o]
[¢]
482,056,707

637,558,186

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARTIN ANTONIO MANRIQUE

DIRECTOR GENERAL

LIC. MIGUEL ANGEL TORRES VARGAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION




